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Høringsvar:  

Høyring av søknad om endra regulering av Hetlandsvatnet i Hjelmeland 

kommune, Rogaland 

I gjeldande konsesjon har Fister Smolt AS løyve til å regulere Hetlandsvatnet mellom LRV på 

kote 45,8 og HRV på kote 46,4 mellom 15. november og 1. april. Dei søkjer no om at denne 

reguleringa skal gjelde heile året. Bakgrunnen for søknaden er at i dagens reguleringsregime er 

det naturlege tilsiget mindre enn summen av behovet for vasstilgang for Fister Smolt AS og 

kravet til minstevassføring i månadane mai, juni og juli. Ved å kunne regulere vatnet heile året 

blir det mogleg å halde vassnivået 30 cm over naturleg vassnivå heile året for å ha 

leveringssikkerheit til anlegget. Det blir ikkje søkt om endringar av andre konsesjonsvilkår og det 

vil ikkje bli utført nye tekniske inngrep i vassdraget. 

NJFF Rogaland har påpekt ved tidligere høringer: Det har historisk vært mange episoder med 

manglende minstevannføring i Fisteråna, rapportert til NVE med foto og videodokumentasjon, 

manglende utbedring av vandringshinder i nedre del samt tilstedeværelse av elvemusling i 

vassdraget.  

Fisteråna har viktige naturverdier og poengtert i avslaget, NVE vedtak datert 16.12.2019. I NVE 

sin saksutredning til vedtaket er det en grundig gjennomgang av naturverdiene i vassdraget og 

utfordringene tilknyttet økt reglering. I begrunnelsen for avslaget fremheves de store 

naturverdier knyttet til Hetlands vatnet og Fisteråna i form av aure, sjøaure, ål og elvemusling.  

NVE nevner at Fister Smolt i liten grad har etterkommet de vilkår og krav som er satt for å 

ivareta naturverdiene i vassdraget siden vassdragskonsesjonen ble gitt i 2004. Videre påpeker 

NVE at bestanden av elvemusling er i negativ utvikling og vandringsvegen for fisk i vassdraget 

er ikke tilstrekkelig ivaretatt. Etter NVE sin vurdering kan det ikke gjennomføres ytterligere 

regulering før avbøtende tiltak for å sikre naturverdiene i vassdraget er gjennomført.  

NJFF Rogaland registrerer at vandringshindrene i nedre del av vassdraget fremdeles ikke er 

utbedret 

Det er positivt at Fister Smolt har gjennomført avbøtende tiltak i øvre del med Sweco i 2019 

men her gjenstår fremdeles noen punkter der kantvegetasjon er mangelfull og flytting av 

elvemusling ikke er gjennomført. I tillegg registrerte vi at det ble brukt tromlet stein i substratet 

av entreprenør og ikke naturlig elvegrus i blandingen.  

Det er positivt at regulanten har økt andel smolt produsert i RAS anlegget, men målet er mer 

tilgang til vann for økt smoltproduksjon og da det er en begrenset tilgang på vann for å oppnå 

dette så det bør prioriteres at videre produksjonsøkning og strategi må videreføres ved bruk av 

RAS teknologi.  

Da det er begrenset tilgang på vann så vil ikke en regulering sikre den ønskede 

produksjonsveksten  
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Det er og store negative konsekvenser og miljøutfordringer med økt oppdrettsvirksomhet og 

miljøutfordringer som lakselus, sykdom (ILA/PD), utslipp til fjordsystemet og rømming av 

oppdrettslaks som ikkje er løyst.  

NJFF Rogaland krever at endringer i manøvreringen av vassdraget må ikke påvirke 

minstevannføring og negativ påvirkning av miljøverdiene i vassdraget og det må sikres fri 

passasje for anadrom og katadrom fisk. Minstevannføringsregimet i Fisteråna må ikkje endres 

og det må sikres at dette etterleves da det er viktige bestander av elvemusling i vassdraget. 

Samt sikre oppvandring/overlevelse av ungfisk og anadrom fisk.  

Krav til avbøtande tiltak  

• Fjerning av vandringshinder for sjøaure og laks i nedre del av Fisteråna  

• Krav til biologisk overvåking, og overvåking av vannstanden i Fisteråna og faglig 

evaluering av effekt av reguleringen for å forsikre at den ikke har negativ effekt på 

elvemuslingsbestanden  

• Reetablering av Kantvegetasjon på tiltaksområdet i 2019, dette ble ikke gjort etter tiltaket 

i øvre del av Fisteråna. 

• Sikre fiskepassasje i Kulvert under FV med f.eks. fleksiterskelløsning dette er en effektiv 

og lavkostnadsløsning 

• Flytting av elvemusling tilbake til tiltaksområdet i øvre del  

 

Da vi har sett at det har tatt lang tid og gjennomføre tidligere tiltak og Fister Smolt har unngått 

utbedring av fiskepassasje i nedre del av Fisteråna. Så ber vi om at det gis pålegg slik at 

avbøtende tiltak gjennomføres med tidsfrist.  

 

 

Vennlig Hilsen  

Knut Ståle Eriksen  

Leder Fiskeutvalget NJFF Rogaland  
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